melaksanakan kebijakan Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (Rutilahu) 

melalui anggaran APBD. Kebijakan ini ditujukan guna mendukung 

masyarakat dengan memberikan bantuan yang tersebar di 21 RW dan 148 

RT setiap unit rumah yang mendapatkan bantuan akan menerima dana 

sebesar Rp 25.000.000 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah), yang dialokasikan 

untuk dua keperluan utama. Sebesar Rp 20.500.000 (Dua Puluh Juta Lima 

Ribu Rupiah) digunakan untuk pembelian bahan material, sedangkan Rp 

4.500.000 (Empat Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) dialokasikan untuk biaya 

tenaga kerja, termasuk upah tukang. 

Adapun jumlah penerima bantuan rumah tidak layak huni di 

kelurahan padasuka kecamatan Cimahi Tengah Kota Cimahi pada 

tahun 2022-2024 dilihat dari gambar sebagai berikut: 

Gambar 1.1 Jumlah Penerima Rutilahu